

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo č. 701/236/2022/UVO - „Kuzmice - kanalizácia a ČOV“
(ďalej len „zmluva“)
(ďalej len „Dodatok č. 1 k zmluve“)

I.

Zmluvné strany

- 1. ZHOTOVITEĽ:** skupina dodávateľov „VS-COMBIN-kanalizácia a ČOV Kuzmice“
zastúpená vedúcim členom skupiny dodávateľov:
VODOHOSPODÁRSKE STAVBY a.s.
Röntgenova 26, 851 01 Bratislava
- Sídlo: Akciová spoločnosť
Právna forma: 31 322 301
IČO: SK2020313427
IČ DPH: 2020313427
DIČ: 2020313427
Zapísaná v: OR Mestského súdu Bratislava III, Oddiel: Sa, Vložka č.: 398/B
Zastúpená:
- IBAN:
Telefón:
E-mail: info@vsba.sk
Člen skupiny dodávateľov:
Obchodné meno: **COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.**
Sídlo: Kysihýbelská 29, 969 01 Banská Štiavnica
Štatutárny orgán:
IČO:
IČ DPH:
Zapísaný v: OR Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č.: 2800/S
(ďalej len „zhotoviteľ“)

a

- 2. OBJEDNÁVATEĽ:** **Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Sídlo: **Komenského 50, 042 48 Košice**
Právna forma: Akciová spoločnosť
IČO: 36 570 460
IČ DPH: SK2020063518
DIČ: 2020063518
Zapísaná v: OR Mestského súdu Košice, Oddiel: Sa, Vložka č.: 1243/V
Zastúpená:

Telefón:
(ďalej len „objednávateľ“ alebo „VVS, a.s.“)

(ďalej spolu tiež ako „zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k zmluve v nasledovnom znení, ktorým sa mení cena diela v nadväznosti na potrebu vykonania zmien rozpočtu, ktorá nastala v priebehu realizácie projektu. Všetky zmeny sú kumulatívne v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní (pravidlo *de minimis*).

II.
týmto Dodatkom č. 1 k zmluve sa mení

A)

V článku VI. „Cena diela“ sa v súlade s Rozpočtom naviac prác mení bod 6.1, ktorý znie nasledovne:

6.1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Prílohy č. 1 nasledovne:

Cena bez DPH: 4 760 309,10 Eur

na bod 6.1 zmluvy s nasledovným znením:

6.1. Cena diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a Prílohy č. 1 so zohľadnením cenových dopadov jednotlivých zmien rozpočtu nasledovne:

• Rozpočet naviac prác zo dňa 5.3.2024 + 181 220,22 Eur

Cena bez DPH: 4 941 529,32 Eur

B)

V prílohe č. 1 - Návrh na plnenie kritérií vrátane oceneného výkazu výmer (rozpočtu), v časti Výkaz výmer zo dňa 20.05.2022 sa v súlade so zmenou článku 6.1 zmluvy dopĺňa pôvodný rozpočet. Rozpočet naviac prác je Prílohou č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve.

III.

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

Tento Dodatok č. 1 k zmluve je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom zhotoviteľ obdrží jedno vyhotovenie a objednávateľ dve vyhotovenia.

Nedielnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 k zmluve je Rozpočet naviac prác zo dňa 5.3.2024.

Tento Dodatok č. 1 k zmluve nadobúda platnosť dňom podpisu oprávnených zástupcov zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení.

Zmluvné strany vyhlasujú, že obsah tohto Dodatku č. 1 k zmluve je zrozumiteľným a určitým prejavom ich slobodnej a vážnej vôle, ktorý nebol urobený v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, ktoré by mohli spôsobiť jeho neplatnosť, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V Košiciach, 12 MAR. 2024



Za objednávateľa

V Bratislave, 11 MAR. 2024

Za zhotoviteľa:

člen predstavenstva

Príloha č. 1
Doplnená časť k pôvodnému rozpočtu

P.č.	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Celková cena
SO 11 KANALIZAČNÁ SIŤ					
4	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m ²	-588,370	1,130	-664,858
6	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 300 do 400 mm, - 0,56000t	m ²	1 071,400	2,510	2 689,21
33	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut. hr. 200 mm	m ²	266,200	8,000	2 129,60
35	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m ²	266,200	19,680	5 238,82
39	Postrek asfaltový infiltrračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m ²	m ²	266,200	0,840	223,61
40	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	411,400	0,790	325,01
42	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	411,400	14,660	6 031,12
Nová položka 1	Frézovanie podkladového alebo asfaltového krytu, hr. do 100mm	m ²	4 527,400	4,360	19 739,46
Nová položka 2	Podklad alebo kryt zo štrkodrvy hr. 170mm	m ²	1 071,400	8,000	8 571,20
Nová položka 3	Kamenivo spevnené cementom CBGM C5/6 hr. 150mm	m ²	1 071,400	18,370	19 681,62
Nová položka 4	Nakladanie sutiny na dopravné prostriedky	t	771,408	6,050	4 667,02
SO 11 SPOLU					68 631,81
SO 12 KANALIZAČNÉ ODBOČENIA					
81	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	m ²		1,640	0,00
82	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m ² , - 0,26000t	m ²		2,550	0,00
83	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m ²	38,300	2,990	114,52
84	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m ² asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, - 0,09800t	m ²		1,130	0,00
85	Výtrhanie obrub betónových, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatych, - 0,14500t	m	5,000	2,190	10,95
86	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. do 100 mm, - 0,13000t	m ²	38,300	1,170	44,81
87	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, - 0,22500t	m ²		9,160	0,00
88	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťažného, hr. vrstvy 100 do 200 mm, - 0,24000t	m ²	38,300	1,650	63,20
89	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, - 0,23500t	m ²	38,300	1,720	65,88
90	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, - 0,18100t	m ²	38,300	1,510	57,83
91	Dočasné zaistenie podzemného potrubia DN do 200	m	18,000	10,760	193,68
92	Dočasné zaistenie káblov a káblových trati do 6 káblov	m	9,000	8,560	77,04
93	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor. 1-2 od 100 do 1000 m ³	m ³	35,010	5,680	198,86
94	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m ³	m ³	87,525	8,310	727,33
95	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m ³	26,258	0,740	19,43
96	Výkop rýhy šírky 600-2000mm hor. 4 100-1000 m ³	m ³	52,515	11,430	600,25
97	Priplatok za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapáž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 4	m ³	15,755	1,390	21,90
98	Riadené horizont. vŕtanie v hornine tr. 1-4 pre pretlač. PE rúr, hĺbky do 6m, vonk. priem. cez 125 do 160mm	m	29,000	91,660	2 658,14
99	Rúra dvojrúrovňová na tlakovú kanalizáciu SDR17, 160x9,5x12 m, materiál: PE 100 RC	m	29,870	22,610	675,36
100	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m ²	257,500	3,420	880,65
101	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m ²	257,500	1,580	406,85
102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	35,649	1,570	55,97
103	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m ³ , priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	71,298	0,310	22,10
104	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovaním nezhutnených	m ³	35,649	0,980	34,94

105	Záryp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m ³	m ³	139,000	3,090	429,51
106	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m ³	25,987	4,040	104,99
107	Kamenivo ťažené drobné predvreté frakcia 0-4 mm	t	46,777	16,500	771,82
108	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m ³	8,662	25,980	225,04
109	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 170 mm	m ²	38,300	5,270	201,84
110	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	m ²	38,300	8,000	306,40
111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m ²	38,300	2,540	97,28
112	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. do 3 m, po zhutnení hr. 70 mm	m ²	38,300	19,680	753,74
113	Podklad z podkladového betónu PB III tr. C 12/15 hr. 100 mm	m ²	38,300	12,300	471,09
114	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m ²	m ²	38,300	0,840	32,17
115	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,70 kg/m ²	m ²	38,300	0,790	30,26
116	Koberec asfaltový z kameniva drobného ťaženého s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 30 mm	m ²		9,540	0,00
117	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. I, po zhutnení hr. 50 mm	m ²	38,300	14,660	561,48
118	Kladenie betónovej rámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m ² so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m ²		9,700	0,00
119	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 150	m	52,500	0,580	30,45
120	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 160 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenna	ks	9,000	56,220	505,98
121	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 200	m		1,100	0,00
122	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém D 200 mm, dl. 6 m, SN12 - plnostenná	ks		79,440	0,00
123	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 150	ks	428,000	3,490	1 493,72
124	Koleno PVC-U, DN 160x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	428,000	3,300	1 412,40
125	Montáž kanalizačného PVC-U kolena DN 200	ks		3,930	0,00
126	Koleno PVC-U, DN 200x15°, 30°, 45° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks		6,720	0,00
127	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	10,000	4,920	49,20
128	Odbočka 45° PVC, DN 315/200 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks		56,220	0,00
129	Odbočka 45° PVC, DN 315/160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	10,000	37,880	378,80
130	Montáž PP revíznej kanalizačnej šachty priemeru 425 mm do výšky šachty 2 m s plastovým poklopom	ks	10,000	38,380	383,80
131	Šachtové dno prietochne DN 160x0° 90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks	10,000	30,560	305,60
132	Šachtové dno prietochne DN 200x0° 90°, ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm, PP	ks		55,000	0,00
133	Vínovcová šachtová rúra kanalizačná 425 mm, dĺžka 2 m, PP	ks	10,000	81,880	818,80
134	Gumové tesnenie šachtovej rúry 425 mm ku kanalizačnej revíznej šachte 425 mm	ks	10,000	15,950	159,50
135	Plastový PP poklop tr. zaťaženia A15, 425 mm na vínovcovú šachtovú rúru	ks	62,000	14,660	908,92
136	Osadenie chodníka obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prasteha tr. C 12/15 bez bočnej opory	m		9,490	0,00
137	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	26,000	2,080	54,08
138	Asfaltová zálievka modifikovaná pre výplň škr vo vozovkách za horúca	kg		2,990	0,00
139	Osadenie priekopového žľabu z betónových dosiek akejkoľvek veľkosti	m ²		14,080	0,00
140	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dosiek alebo panelov z akéhokoľvek lôžka	m	7,000	1,180	8,26
141	Očistenie vybraných obrubníkov, krajníkov, dosiek a panelov s pôvodným vyplnením škr cementovou maltou	m ²		3,010	0,00
142	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t		1,170	0,00
143	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t		0,240	0,00
144	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t		11,610	0,00
145	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t		4,880	0,00
Nová položka 5	Poklop stvorcový teleskop DN400	ks	72,000	155,000	11 160,00

Nová položka 6	PVC presuvka DN300	ks	120,000	35,000	4 200,00
Nová položka 7	PVC presuvka DN160	ks	145,000	18,000	2 610,00
SO 12 SPOLU					33 576,97
SO 13 ČS NA STOKOVEJ SIETI					
Nová položka 8	Dodávka a montáž nerezový kôš s vodičimi tyčami pre zachytávanie hrubých nečistôt	ks	3,000	6 650,000	19 950,00
Nová položka 9	Dodávka a montáž nerezových rebrikov pre KČS 2,3,4	ks	3,000	2 330,000	6 990,00
SO 13 SPOLU					26 940,00
SO 15 NN PRÍPOJKY K ČS NA STOKOVEJ SIETI					
330	Rúrka tuhá elektroinstalačná z HDPE. D 63 uložená pevne	m	-7,000	2,430	-17,010
- 331	Rúrka ohybná 09063 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bezhalogénová, D 63 mm	m	-7,000	0,840	-5,880
Nová položka 10	Montáž rúrka pevná 50mm 1250N pancierová pozinkovaná	m	9,000	3,450	31,050
Nová položka 11	Dodávka rúrka pevná ZNM S 47mm 44mm 1250N pancierová pozinkovaná	m	9,000	20,390	183,510
Nová položka 12	Montáž upínacieho pásu SPP	ks	6,000	1,200	7,200
Nová položka 13	Dodávka upínací pás SPP	ks	6,000	5,750	34,500
SO 15 SPOLU					233,37
SO 20.1 ČS NA PRÍTOKU					
Nová položka 14	Rebrik dĺžka 6m	ks	1,000	2580,00	2 580,00
Nová položka 15	Zabezpečenie proti pádu	kpl	1,000	3595,00	3 595,00
Nová položka 16	Dodávka a montáž plošiny	ks	1,000	1390,00	1 390,00
Nová položka 17	Dodávka a montáž Sachtoveho stupadia pre prístup k čerpacej technike	kpl	1,000	399,00	399,00
Nová položka 18	Obslužné zdvihacie zariadenie čerpadiel - reťazový kladkostroj s ručným pojazdom	kpl	1,000	1695,00	1 695,00
SO 20.1 SPOLU					9 659,00
SO 20.2.1 PREVÁDZKOVÁ BUDOVA A KALOJEM					
506	Výstuž komplet. konstr. čist., odpadových vôd a nádrží z ocele 10505	t	1,016	2 016,47	2 048,73
Nová položka 19	Dodávka garážovej brány	ks	1,000	5 750,00	5 750,00
Nová položka 20	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké lxx 150x150 mm	m2	51,000	14,66	747,66
SO 20.2.1 SPOLU					8 546,39
SO 20.2.2 PREVÁDZKOVÁ BUDOVA A KALOJEM - Elektroinstalačia					
648	Koleno pre rúrku D20. Univerzálne pre IPM a PSM. PVC-U, 90°, Samozhášavé. Šedé (napr. PIPELIFE US20)	ks	5,000	1,62	8,10
746	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x2.5	m	40,000	1,18	47,20
747	CYKY-J 3x2.5 Kábel pre pevne uloženie, medený STN	m	40,000	1,38	55,20
Nová položka 21	Montáž káblový žlab MARS, pozink., vrátane prisl. 250/50mm	m	6,000	14,32	85,92
Nová položka 22	Dodávka káblový žlab MARS 250/50	m	6,000	21,39	128,34
Nová položka 23	Kryt žlabu 250 vrátane prislúšenstva	m	6,000	13,39	80,34
Nová položka 24	Montáž rúrka elektroinstalačná pancierová ohybná z PH D63 uložená voľne v zemi	m	50,000	1,66	83,00
Nová položka 25	Ohybná korugovaná plastová káblová chránička do zeme, vonk. Priemer D63	m	50,000	1,22	61,00
Nová položka 26	Montáž - rúrka elektroinstalačná pancierová z PH D40 uložená voľne v zemi	m	50,000	1,66	83,00
Nová položka 27	Ohybná korugovaná plastová káblová chránička do zeme, čierna, vonkajší priemer 40, vnútorný priemer 32, vnútro hladké LDPE (napr. KSX-PEG)	m	50,000	0,65	32,50
Nová položka 28	Káblový rebrik 300x60	m	12,000	9,22	110,64
Nová položka 29	Káblový rebrik 300x60	m	12,000	23,48	281,76
Nová položka 30	Káblový žlab drôtený, pozink. vrátane prislúšenstva, 400/50 mm	m	9,000	11,78	106,02

Nová položka 31	Káblový žľab 400/53 drôtený, vrátane podpier a prísúšenstva - Ž Zn	m	9,000	17,30	155,70
Nová položka 32	Žľab káblový 60X40 PVC	m	20,000	3,34	66,80
Nová položka 33	Žľab káblový LH 60X40 PVC biely	m	20,000	6,42	128,40
Nová položka 34	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC 32mm	m	20,000	1,67	33,40
Nová položka 35	Rúrka ohybná 32mm 24,3mm 750N PVC	m	20,000	1,25	25,00
Nová položka 36	Vývodka M32 montáž	ks	4,000	8,17	32,68
Nová položka 37	Vývodka M32 dodávka	ks	4,000	1,41	5,64
Nová položka 38	Vývodka M20 montáž	ks	12,000	6,48	77,76
Nová položka 39	Vývodka M20 dodávka	ks	12,000	0,66	7,92
SO 20.2.2 SPOLU					1 696,32
SO 20.4 AKTIVAČNÉ NÁDRŽE					
993	Výstuž komplet, konstr. čist., odpadových vôd a nádrží z ocele 10505	t	13,956	2 016,47	28 141,86
SO 20.4 SPOLU					28 141,86
SO 20.6 TERCIAĽNE ČISTENIE					
Nová položka 40	Rebrík dĺžka 1,7m	kpl	1,000	1 294,00	1 294,00
SO 20.6 SPOLU					1 294,00
SO 20.9 VNÚTROAREÁLOVÉ NN ROZVODY					
Nová položka 41	RIS	ks	1,000	1 000,00	1 000,00
SO 20.9 SPOLU					1 000,00
SO 20.10 VONKAJŠIE OSVETLENIE					
1396	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	ks	20,00	3,64	72,80
1397	Územňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	m	20,00	3,75	75,00
1398	Územňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov Ø 10mm	m	70,00	1,83	128,10
1399	Územňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie Ø 10	m	70,00	3,27	228,90
1405	Svorka FeZn odbočovací spojovacia SR01-02	ks	10,000	3,58	35,80
1406	Svorka odbočná spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 02 (MB)	ks	10,000	1,1	11,00
1418	Kábel medeny uložený pevne CYKY 450/750 V 3x6	m	80,000	1,38	110,40
1419	CYKY 3x6 Kábel pre pevné uloženie, medeny STN	m	80,000	2,65	212,00
Nová položka 42	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC 25mm	m	150,000	1,6	240,00
Nová položka 43	Rúrka ohybná 25mm 18,3mm 750N PVC	m	150,000	0,81	121,50
Nová položka 44	Objímka 102-116 montáž	ks	20,000	7,65	153,00
Nová položka 45	Objímka 102-116	ks	20,000	2,68	53,60
Nová položka 46	kolva M10x170	ks	20,000	1,65	33,00
Nová položka 47	kolva M10x170	ks	20,000	1,27	25,40
SO 20.10. SPOLU					1 500,50

NAVIAC PRÁCE CELKOM

181 220,22

STAVBA

5.3.2024

100 3670